

Livlig debat om generationsskifte i Skejby

Her & nu

Sælgerne havde en rød prik på navneskiltet, køberne en gul, bankerne en grøn og DLBR-rådgiverne en blå, da de sammen var blevet bænket i små grupper under en workshop om ejer- og generationsskifte hos Seges mandag i denne uge.

Godt 70 deltagere var mødt op til arrangementet for at diskutere og høre mere om ejer- og generationsskifte, herunder bl.a. om nye måder at øge antallet af ejer- og generationsskifter på, men også om de mere bløde sider af et skifte.

»Vores mål med grupperne var at lave et fortroligt rum, og det fungerede fantastisk. Folk udfordrede hinanden på en god måde og debatterede på et imponerende niveau,« fortæller chefkonsulent Ivan Damgaard fra Seges, der var tovholder på arrangementet.

Undervejs diskuterede del-



tagerne bl.a. mulighederne for at starte egen virksomhed.

»Som ung behøver man ikke nødvendigvis at lægge ud med den helt dyre model til 80 mio. kr., og som ældre behøver man måske ikke at sige farvel til bedriften fra den ene dag til den anden, men kan overveje en model for en trinvis overdragelse,« forklarer Ivan Damgaard.

Blandt de yngre deltagere på workshoppen var Henrik

Bovbjerg, 27-årig driftsleder på en svinebedrift. Han var begejstret for diskussionerne.

»Jeg lagde bl.a. mærke til, at sælgerne generelt godt var klar over, at deres ejendomme er for dyre, når vi skal ud at finde finansiering, og det overraskede mig,« fortæller han efterfølgende.

Henrik Bovbjerg tilføjer, at de ældre ejere må være villige til at sætte prisen ned eller tage en chance, hvis deres

3-4.000 landmænd forventes at ejer- eller generationsskifte i de kommende år. Mandag mødtes 70 interessenter hos Seges for at diskutere mulighederne. En af dem var 27-årige Henrik Bovbjerg.

unge kolleger skal på banen.

»Jeg bed også mærke i, at bankerne faktisk var forholdsvis konstruktive i deres bidrag til diskussionen,« siger Henrik Bovbjerg.

Han så også workshoppen som en oplagt mulighed for at udvide sit netværk.

»De ældre deltagere var ret progressive, og der var vist ikke mange af dem, der stod lige for at skulle sælge. Jeg er heller ikke lige ved at købe, men hvem ved, - måske kan de kontakter, som blev skabt i mandags, en dag bruges i forbindelse med et køb,« siger han.